Ladislaus Mariassi de Maxa 

Supremus Comes m.p. 

Extrnd. per 

Ladislaum Pap 

ord. I. Cottus Zarand Notar mp. 

<pe verso> 

Praesentes Literas Testimoniales sub Grat I. Cottus Aradiensis sub dato 
diei 29 Martij perlectas et publicatas esse mense, die, locare, ut Supra 

I. Cottus Arad ord. Notarius 

Andreas Kaszony 

de Totvaradia m.p. 

ANEXA NR. 2 

NOS LEPOLDUS 

Dei Gratia Electus Romanorum Imperator semper Augustus ac 
Germaniae Hungariae Bohemiae Dalmatiae, Croatiae Sclavoniaeque et 
Rex. Archidux Austriae. Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carin
thiae, Carniolae, Lucienburgi ac superioris et inferioris Silesiae, Wilr
temmbergae, et Teckae, Princeps Sueviae, Marchio Sacri Romani Im
perii, Burgovi,ae, Moravia-e, ac superioris et inferioris Lusatiae, Comes 
Habspurgi, Tyrolis, Feretis, Kyburgi, et Goritiae, Landgravius, Alsatiae, 
Dominus Marchiae Slavoniae, Portus Naonis et Salinarum etc. Memo
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
Universis. Cum ex humillima informatione Fidelium Nostrorum Step
hani Racz, ejusque filii et legitimi Succesoris Sigismundi pariter Racz. 
Nobis in Authenticis copiis producta et praesentata, intelligamus Iobba•, 
gionem alioquin suum Danielem Szida de Halmagy, una cum Fratre suo 
uterino et Carnali Georgio Jugo Iobbagionali emancipatum et manumis-
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si,onem consecutum est; Accedente etiam nonulorum Fidelium Nostro
rum singulariter Majestati Nostra propterea, facta humillirna interces
sione; Quem deinceps Nobis quoque Augustus Firmanque, Domini 
Nostrae, utilia et grata exhibiturum servitia nulli dubitarnus. Eundern 
igitur Danielem Szida, ac per eurn Fratrern ejus uterinurn et Carnalern 
Georgium filiosque attacti Danielis pariter Danielem et Andream, jarn 
natos irnposterumque Divina nascituros, ut et Conjuges eorum, Haere
des et Posteritates utriusque sexus universos, e statu et conditione Ig
nobili, in qua hactenus perstitere, de Caesarea Regiae Potestatis Nos
trae plenitudine et Gratia speciali eximentes et in coetum et numerum 
verorum et indubitatorum Regni No.stri Hungaria·e aliorunque Regno
rum Ditionum et Provinciarum Nostrarum Haereditariarum Nobilium 
duximus annurnerandos, cooptandos et adscribendos. Annuentes, et ex 
certa nostra scientia, animoque deliberato, concendentes, ut ipsi a modo 
imposterum futuris, et perpetuis semper temporibus omnibus iis Gra
tiis, Honoribus, Praerogativis et immunitatibus quibus coeteri veri, et 
indubitati dicti Regni Nostri Hungariae, aliorumque Regnorum Ditio
num et Provinciarum Nostrarum Haereditariarum Nobiles natura, jure, 
vel antiqua consuetudine usi sunt, et gavisi utunturque et gaudent, uti 
frui et gaudere possint, ac valeant, Haeredesque et Posteritates eorun
dem utriusque sexus universis valeant, atque possint. In cujus quidem 
Nostrae erga eos exhibitate Cratiae et Clernentiae, ac Liberalitatis Tes
timonium, veraeque et indubitatae Nobilitatis Signum. Haec Arma seu 
Nobi!itatis Insignia. Scutum videlicet militare erectum colestini coloris 
cujus fundurn cespes viridis occupat, super quo brachium humanum hu
mero tenus resectum cataphractura indutum !auream tenere visitur. 
Supra Scutum galea militaris eraticulata est posita, quam contegit Dia
dema Regium, gemmis unionibusque decenter redimitum ex quo aliud 
brachium humanum inferiori per ornnia similiter parem !auream pro
ferre conspicitur. A summitate vero, seu cano galeae laciniis sive lem
niscis hinc candidis et rubris illinc verocaeruleis, et fulvis in scuti ex
tremitatibus placide se se diffundentibus illudque apprime exornanti
bus; Quemadmodum haec ornnia in principia seu capite Prasentium 
Literarum Nostrarum Pictoris industria genuinisque coloribus illustrata, 
lucidius ab oculos intuentium posita esse conspiciuntur. Eidem Daniell 
Szida, praefatisque ejusdem Fratri uterino, et Carnali ut et Filiis Con
jugj,bus Haeredibusque et Posterita,tibus ipsorum utriusque sexus uni
versis gratiose danda duximus, et conferenda. Decernentes et ex certa 
Nostra scientia animoque deliberato concendentes, ut ipsi a modo impos
terum futuris, et perpetuis semper temporibus, eadem Arma seu Nobili
tatis, Insignia, more aliorum verorum, et indubitatorum dicti Regni Nos
tri Hungariae Aliorumque Regnorum, Ditionurn, et Provinciarurn Nos
trarurn Haereditariarurn, Nobilium sub iisdern juribus, praerogativis, et 
immunitatibus, quibus caeteri veri et indubitati praefati Regni Nostri 
Hungariae, Aliorumque Regnorum Ditionum et Provinciarurn Nostra
rum Haereditariarum Nobiles, natura, jure, vel antiqua consuetudine 
usi sunt, et gravisi utunturque et gaudent ubique in Praeliis, Certami-
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nibus Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, Duellis, Monomachiis ac aliis 
quibisvis exerdtiis mmtaribus, ·et Ndbiliit-aribus, nec non Sigillis Ve,Hs, 
Cortinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus, et se
pulchris generaliter vero in quarumlibet rerum, et expeditionum gene
ribus, sub merne, verae, syrncerae, et indubitatae Nobilitatis Titulo 
quo eos ab omnibus cujuscunque Status, Conditionis, Honoris, Dignita
tis et Praeminentiae Hominibus, insignitos, et ornatos dici, nominari, 
haberi, et reputari volumus mandamusque ferre, et gestare, ac iis in 
aevum uti, frui, et gaudere possint ac valeant; Haeredesque et Posteri 
eorundem utriusque sexus universi valeant atque possint. Imo Nobili
tamus, damus et conferimus Praesentium Majoris, et Aulici Sigilii 
N(ost)ri impendentis munimine roboratarum per vigorem. Datum in Ci
vitate Nostra Wienna Austriae; Die Quinta Mensis Aprilis Anna Do
mini Millesimo Septigentesimo Primo. Regnorum Nostrorum Romani 
Quadragesimo Tertio Hungarici Quadragesimo Sexto. Bohemici vero 
Quadrageslmo qulnto. 

Leopoldus I. mp 

Comes Samuel Kalnoky mp. 

Ioanes Fiatth mp. 

<Pe verso> 

Literae Praesentes Sacratissimae Suae Mjtts Privilegia Nobilitare 
tenore Introscripto in Generalibus Dominor. Procur. Comitum Baronum 
et Nobilium, Universorumque Statuum et Ordinum Trium Nationum 
Regni Transylvaniae et Partium Hungar, eidem anexar Comitis Nomine 
Sacratissimae Suae Mjtts per Regium Gubernium Transylvanicum in 
civitatem Albam luliam indictis et Celebratis. Lectae Publicatae et ne
mine Contradicente extradatae per Magistr. Ioannem Sarossi Sacrae 
Suae Mjtts per Transylvaniam Protonotar. 

ss indescifrabil 

ANEXA NR. 3 

Nas Leopoldus dei Gratia Electus Romanorum Imperator semper 
· Augustus ac Germaniae Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sla
voniae Rex. Archidux Austriae Dux, Burgundiae, Brabantiae, Styriae, 
Carinthiae, Carniolae, Lucenburgi ac Superioris et Inferioris Silesiae, 
Wiirtenbergae et Techae Princeps Sueviae Sacri Romani Imperii Burgo
viae, ac Superioris et Inferioris Feretis Kyburgi et Goritiae landgrafius 
Alsatiae dominus Marchiae Slavoniae Portus Naonis et Salinarum etc. 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus ex-
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pedit universis. Cum ex humillima informatione fidelium nostrorum 
Ladislai, Alexandrini et Barbara Brady nobiles in autenticis copiis pro
ducta et praesentata intelligamus Iobbagiones alioquin suos Ioannem, 
Iuonem, Paulum et Georgium Der6 pro certa eisdem deposita pecunia
ria Summa Jugo Iobbagionali emancipatos et manumissos esto; Acce
dente eliam non nullorum fidelium nostrorum singulariter majestati 
nostre propter ea humillima Intercessione quos de inceps nobiles au
gustissime domni nostre utilia et grata exhibituros Servitia nulli dubita
mus eosdem igitur Ioanem, Iuonem, Paulum et Georgium Dd6 eorun
que conjuges heredes et posteritates eorumdem utriusque sexus uni
versos et e statu et Conditione ignobili in qua hactenus perstitere de 
Caesarea Regieque potestatis nostre plenitudine et gratia speciali exi
mentes ac in cetum et numerum verorum et indubitatorum Regni nostri 
Hungariae aliorumque Regnorum dicionum et provintiarum nostrarum 
haereditariarum nobilium duximus anumerandos cooptandos et atscri
bendos annuentes et ex certa nostra scientia animoque deliberato ante
cedentes ut ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis semper tempo
ribus iis gratis homoribus prerogativis et immunitatibus quibus ceteri 
et indubitati dicti Regni nostri Hungariae aliorumque Regnorum Dicio
num et provinciarum nostrarum hereditarium nobiles natura jure vei 
antiqua consuetudine usi sunt et gravisi utunturque et gaudent uti fo
nei et guandere possint a,c naleant heredesqua et posteritates eu
rumque conjuges proles sexus universi valeant atque possint. In ejus
dem quidem nostre erga eos exhibitem gratiae et clementie ac liberali
tatis tes1timonium vemeque et indubitatae nobilitatis signum haec arma 
seu nobilitatis signa. Scutum videlicet milita-re erectum celestini colo
ris. cujus fundum cespes viridis occupat et quo stipen prodire et qua
tuor frondes vegetativos proferre visitur, supra scutum galea militaris 
graticulata est posita, quam contegit diadema Regium gemmis unioni
busque decenter redimitum ex quo de inceps per omnia similis una cum 
quatuor cum simiHibus .frondibus vegetativis prodire conspicitur. A su
mitate vero seu cano galeae laciniis sive lemniscis hinc candidis et Ru
bris illinc vero ferulleis et fulvis; in scuti extremitates placite sese ge
sintio de inceps exhortantibus. Pro ut haec suo in principia seu capite 
praesentium lilerarum nostrarum pictoris industria, gennuinisque suis 
coloribus illustrata lucidius ab oculus intuentium posita ese conspiciun
tur. Eisdem Ioanni, Iuoni, Paulo et Georgio Derlq, eorumdem conjugibus 
et filiis haereditatibus et posteritatibus eorum utriusque sexus univer
sis gratiose danda duximus et conferenda. Decernentes et ex certa nos
tra scientia animoque deliberato concendentes nune et imposterum fu
turis et perpetuis semper temporibus eadem arma seu nobilitatis insig
nia more aliorum verorum et indubitatorum dicti Regni nostri Hunga
riae aliorumque Regnorum ditionum et provinciarum nostrarum here
ditariarum nobiles duximus cum omnibus ijis praerogativis et immuni
tatibus quibus ceteri et indubitati praefati Regni nostri Hungariae alio
rumque Regnorum ditionum et Provinciarum nostrarum haereditaria
rum nobiles natura iure vei antiqua consuetudine usi sunt et gavisi 
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utunturque et gaudent; sibique in proeliis certaminibus pugnis hastilu
diis torneamentis duellis monomachiis ac talis quibusvis exercitiis mili
taribus et nobilitaribus necnon sigilis velis cortinis, auleis Annulis, 
Vexilis, Klipeis, tentoriis, domibus et Sepulchris aliarumque rerum et 
expeditionum generibus sub merae vere sincere et indubitate nobilitatis 
titulo quo eos ab omnibus cujuscunque status conditiones honoris dig
nitatis et preminentie hominibus insignitos et ornatos dici nominari ha
beri et reputari volumus et mandamus insignia nobilia ferre et gestare 
ac ijis eorum uti frui et gaudere possint et valeant heredesque et pos
teri eorundem utriusque .sexus univer:si va'1eont atque possint; imo 
nobilitamus damus et ,c,onferimus pr,a.esentium majmi,s et -aulid sigilli 
nostri impendentis munimine roboratarum datum in Civitate nostra 
Vienna Austrie die quinta Mensis Aprilis anno Domini Millesirno Septi
gentesimo primo. Regnorum nostrorum romani Quadragesimo tertio, 
Hungarici Quadragesimo sexto, Bohemici vero Quadragesirno quinto. 

Leopoldus m.p. 

Comes 

Samuel Kalnoky m.p. 

Iohannes Fiath m.p. 

Exhibite praesentate et publicate in generalibus comitiis univer
sorum Comitum baronurn Magnatum Generosorum Egregiorurn, nobi
Iium statiurn et ordini trium Nationum Transilvanii et partium Hungarie 
eidern anexarum ad diem 15 iunii Anni praestis 1701 in Comitium Albae 
iuliae indicatis ac celebratis per rne sacre ceasareae regie Majestatis 
notariurn nemine contradicente extradate m.p. 

Copie autentificată, făcută la 1 martie 1864, cu semnătura lui Fo
doriu Laszlo, şi a lui Papp Daniel. 

ANEXA NR. 4 

Nos Carolus VI Dei Gratia Electus Romanorum Imperator semper 
Augustus ac Germaniae, Castellae, Legionis, Arragoniae, utriusque Si
cilliae, Hyerosolymae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Na
varae, Granatae, Toledi, Vallentiae, Galliciae, Majoricarum, Sevilliae~ 
Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbiae, Algeriae, 
Gibraltaris, lnsularum Canariae, nec non Indiarum, ac Insularum Terrae 
Firmae, Maris, Oceani etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 
Brabantiae, Mediolani, Carinthiae, Carniolae, Lucemburgi, Witember
gae, Superioris et Inferioris Silesiae, Athenar(um) et Neopatriae, Prin
ceps Transilvaniae et Sueviae, Marchio Sacri Romani Imperii, Burgo-

1048 

https://biblioteca-digitala.ro

viae, Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatiae, Comes Habspurgi, 
Flandriae, Tyrolis, Barchinonae, Feretis, Kyburgi, Goritiae, Rossilio
nis et Ceritaniae, Langravius Alsatiae, Marchio Oristani et Comes Goc
ceani, Dominus Marchiae Sclavoniae, Portus Naonis, Biscajae, Malini, 
Salinarum, Tripolis et Mechliniae. Memoriae commendamus tenore 
praesentium, significantes, quibus expedit universis. Quod Nas, cum ex 
litteris Manumissionalibus Fidelis nostri, Nobilis Sigismundi Ratz, de 
HaJmagy intelligamus Eundem Iobbagiones suos Providos Iuga Iuon et 
Ioannem Iuga Fratrem eiusdem germanum in Possessione Magulicsa 
Comitatuque Zarandiensi residentes lpsorumque Haeredes et posteri
tates, ob fidelia eorundem sibi prestita Servitia, e Jugo lobbagionali 
manumisse, et emancipasse. Accedente praeterea nonnullorum fidelium 
nostrorum humillima etiam Intercessione, non dubitantes eosdem Fidelia 
Nobis et Augustae Nostrae Domini praestituros servitia, cum majoris 
in dies augmentando devotionis exercitio. Eosdem igitur Iuga luon et 
Ioannem Iuga fratrem ejus germanum, Ipsorumque Haeredes et Poste
ritates utriusque Sexus universos, e Statu et Conditione lobaggionali, 
de Gratia nostraspeciali, et Caesarea Regioque Principalis nostrae Po
testatis plenitudine, eximentes in Coetum, et numerum, verorum et in
dubitatotum Principatus nostri Transylvaniae, nec non Regni nostri 
Hungariae, aliorumq(ue) Regnorum, Ditionum et Provinciarum nostra
rum Haereditariarum Nobilium, benigne duximus anumerandos, coop
tandos et adscribendos. Annuente es et ex certa nostra Scientia, animo
que deliberato concedentes, ut lpsi a modo imposterum, futuris, et 
perpetuis semper temporibus, omnibus iis Gratiis, Honoribus, Praeroga
tivis et Immunitatibus, quibus coetero, veri, et indubitati dicti Princi
patus nostri Transylvaniae, nec non Regni nostri Hungariae, alior(um)
q(ue) Regnorum, Ditionum et Provinciarum nostrarum Haereditaria
r(um) Nobiles, natura, jure, vei antiqua Consuetudine usi sunt, et ga
visi, utunturq(ue) et gaudent, uti, frui et gaudere possint, ac valeant, 
Haeredesque, et Posteri. Forumdem utriusqve Sexus universi, valeant, 
atq(ue) possint. In cujus quidem nostrae erga Eos exibitae gratiae et 
Clementiae, ac Liberalitatis Testimonium, veraeque et indubitatae No
bilitatis Signum, haec Arma, Seu Nobilitatis Insignia. Scutu.m videlicet 
militare argenteum, in quo, e depicte brachii humani, viridi veste con
tecti Cubito, inexum pendet Anadema Seu sertum sub flavi coloris e 
maturis Tritici spicis contortum, e vola autem sursum versus eminet li
lium apertis floribus rubicundis, triplici ordine ad invicem distinctis, 
omnine in novatae circa Sedulitatem Oeconomicam operae Testimo
nium. Supra Scutum galea Militaris clausa est posita, quam contegit 
Diadema Regium, gemnis atque unionibus decenter redimitum. A su
mitate vero, seu Cono Galeae, laciniae sive lemnisci diversi coloris in 
Scuti extremitate placide sese diffundunt, illudque pulcherrime ambiunt 
et exornant. Pro uti haec omnia in pricipio seu copite praesentium Lit
terarum nostrarum, Pictoris industria genuinis suis coloribus mustrata 
lucidius ob oculos intuentium posita esse conspiciuntur. Eisdem Juga 
Iuon et loanni Juga Fratribus germanis ipsorumque Haereditatibus Pos-
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teritatibus utriusque Sexus universis gratiosae danda duximus, et con
ferenda. Decernentes ·et ex certa nostra scientia, animoque deliberato, 
concedentes, ut Ipsi, a modo imposterum futuris, et perpetuis semper 
temporib{us), eadem Arma seu Nobilitatis insignia, more aliorum vero
rum, et indubitator{um) Principatus Nostri Transylvaniae, nec non Regni 
nostri Hungariae, aliorumque Regnorum, Ditionum et Provinciar{um) 
nostrarum{um) Haereditariar{um) Nobilium, sub iisdem Juribus, Praero
gativis et Immunitatib{us) quibus Ipsi natura, jure, vei antiqua Consue
tudine usi sunt, et gavisi, utunturque et gaudent, ubique in Proeliis, 
Certaminibus Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis ac aliis quibusvis Exer
citiis Militaribus et Nobilitaribus, nec non Sigillis, Velis, Cortinis, Au
laeis, Annulis, Vexilis, Clypeis, Tentoriis, Domibus et Sepulchris, Ge
neraliter in quarumlibet rerum, et expeditiorum generib{us) sub merae, 
verae, sincerae et indubitatae Nobilitatis titulo, quo eos ab omnib{us) 
cujuscunque Status, Gradus, Honoris, Dignitatis et Praeeminentiae Ho
minibus insignilos, et ornatos, dici, nominari, haberi et reputari volu
mos, mandamusque ferre et gestare, ac iis in aevum uti frui et gaudere, 
possint, ac valeant. Haeredesque et Posteritates eorundem utriusque se
xus universi valeant, atque possint. Imo nobilitamus, damus, et confe
rimus. Et nihilominus in augmentum Benignitatis nostrae, Domum eo
rundem, in Fundis Iucsest Nyegraszke nuncupatis dificatum inq{ue) 
- Vicinitatibus ab una Iuannis Nyaras, ab altera vero partibus Petro
jeszka fundor{um) situatum, nec non locum pro aedificando Molendino 
in Praedicto Comitatu Zarandiensi et Possessionis Magulicsa Teritorio 
existentem habita, ac per praefatum D{omi)num eorundem Terrestrem 
libertata, ab omni Censuum, Taxarum, et Contributionum, tam ordina
riar{um), quam extraordinariar{um) Subsidiique et lucri Camerae nos
trae Solutione, nec non Servitior{um) quorum libet plebeor{um), et Ci
vilium exhibitione, Hospilum Condescensione, et in eam Domum re
ceptione, item Seminaturas, Allodiaturas, Agricolationes, Vineas, ac 
alias quaqvis Haereditatis, et Terras arabiles, intra veras metas pra
edictae Possessionis Magulicsa, ad eandem Domum, de Jure et ab anti
quo tentas et possessas ac bono modo comparatas, ab omni Decimarum, 
Nonarum, Quintarum, Quartarum, Capetiarum, ac aliarum qurumlibet 
Daciarum et Collectanearum exhibitione in perpetuum clementer exi-· 
mendas, supportandas, libertandas et nobilitandas duximus prout exi
mimus, supportamus, et nobilitarnus, Quocirca Vobis Spectabilibus Mag
nificis Generasis Egregiis et Nobilibus Supremo et Vice Comitibus Jud
liumque Juratis itern Assessoribus ac Notario Sedis Judicae praefati 
Comitatu Zarandiensis, Supr{emis) porro et Vice Arendatoribus univer
sorum Bonorum Fiscalium Praefectis, ,,Decimatoribus iternet quarumvis 
Contributionum et Exactionum Preceptoribus Exactionibus Hospitiorum 
Distributoribus et eorum Vices gerentibus, Providisque Judici et Jura
tis ,praef,atae Possessioni'S Ma1gulics1a, modernis sciliicet ·et futuris quogue 
pr,o quovis tempore ·constituendis, ·cunctis etiam .aliis cujusvis Status 
et Conditioni Hominibus quorurn videlicet interest seu intererit prae
sentes nostras usuris harum serie comrnitimus et mandamus firmiter, 
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quatenus Vos quoque succes1v1s semper temporibus annotatos Iuga 
luon et Ioannem Iuga Haeredesque et Posteritates ipsorm utriusque 
Sexus universos ratione praespecificati Domus Haereditatumque qua
rumvis ad eam pertinentium ad nullum Censuum Taxarum et Contribu
tionum tam ordinariarum quam extraordinariarum, Subsidiisque et lucri 
Camerae nostrae Solutionem, Servitiorumque quorum!ibet plebeorum et 
civilium exhibitionem Hospitum condescensionem, et in eam Domum 
receptionem Decimarum, Nonarum, Quintarum, Quartarum, Capetia
rum, ac aliarum quarumlibet Daciarum et Collectanearum pensionem 
cogere et compellere aut propterea eosdem in Personis rebusque el Bo
nis ipsorum universis impedire, turbare, molestare seu quovis modo 
damnificare praesumatis vei sitis ausi modo aliquali. In cuius rei me
moriam firmitatemque perpetuam praesentes Lit(t) eras nostras penden
tis et authentici majoris Aulici Sigilli nostri munimine roboratus, me
moratis Iuga Iuon el loannem Iuga ipsorumque Haeredibus et Posterita
tibus utriusque Sexus universis gratiosi dandas duximus et conceden
das. Datum in Archiducali nostra civitati Vienna Austriae die decima 
septima Mensis Aprilis Anna Domini Millessimo Septingentesimo vige
simo. Regnorum vero nostrotum Romani Nono, Hispanici Decimo sep
timo, Hungarici et Bohemici, Decimo. 

Carolus m.p. 

B. Ioannes Josephus Bornemisza 

de Kaszon m.p. 

Samuel (Alvinczi) m.p. 

(Pe verso} 

Praesentes Lit(t}erae Ser(enissi} mae Suae Ma(ies}t,(a} tis Armaies 
palum rlectae pr1oclamatae et publicart,ae nemine contradicente in con
gregatione Nobilium Possessione Bradiensi Anni 1721 die 21-a Augusti 
celebrata per Juratum Notarium Zarandensis Josephum Mohatsy m.p. 
Quod praesens Lit(t} erarum Armalium Copia ex genuinis suis origina
libus descripta cum iis de verbo ad verbum collata et comportata, ac in 
omnibus pundis et dausulis ,conformilit(t) erae hisice fi,d,e nostr,a me
diante atestamur. Bran die 2-a Mensis Iunij Anno 1757. Petrus Ribiczeij 
IComitus Zarandensis, Jurat-Assessor m.p. et Franciscus Baros IComita
tus Zarandensis Ordinarius Jud. Notarius m.p. 

ANEXA NR. 5 

Nos Carolus VI Def Gratia Electus Romanorum Imperator Sem
per Augustus ac Germaniae, Castellae, Legionis, Arragoniae, utriusque 
Siciliae, Hierosolymae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Na-
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varrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Galliciae, Majoricarum, Seviliae, 
Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbiae, Algeriae, 
Gigraltaris, Insular. Canarae, nec non Indiarum ac Insularum Terrae 
Firmae, Maris Occani, et Rex Achidux Austria,e, Dux Burgundiae, 
Brabantiae, Mediolani, Styriae, Carinthiae, Camiolae, Lucemburgi, Wir
tembergae, superioris et imferioris Silesiae, Athenarum et Neopatriae, 
Princeps Transilvaniae, et Sueviae, Marchio Sacri Romani Imperii, Bur
goviae, Moraviae, Lusatiae, Comes Habsburgi, Flandriae, Tyrolis, Par
chinonae, Feretis, Kyburgi, Goritiae, Rossilionis et Ceritaniae, Land
ravius, Alsatciae, Marchio Orisstani et Comes Gocceani, Dominus Mar
chi,ae Sclavoni,ae, Portus Na,onis, Bis-oaj,a·e, Molini, Salinarum, Tripolis, 
et Mechiliniae. 

Memoriae commendamus tenore praesentium, Significantes qui
bus expedit uni,versi,s. Quod Nos, ,cum ex literus fidelis n(os)tri N(o)
b(i)lis Emerici Ribiczei, de aeadem, Manumissionalibus, ab Eodem Iob
bagionem suum Providum luonn Szlav in Possesiione Bucsava Comi
tatuque nostro Zarandiensi residentem, ob fidelia sua Servitia Manu
missum et jugo Iobbagionali emancipatum esse intelligamus; Acce
dente praeterea nonnullor(um) Fidelium nostrorum humillima etiam 
propterea tacta intercessione, non dubitantes eundem, fidelia Nobis, 
Augustaeque n(ost)rae Domni praestiturum im posterum, majori cum 
alacritate Servitia. Eundem igitur Iuonn Szlav, ipsiusque Haeredes et 
Posteritates, jam natos, vel imposterum Divina Benedictione nascitu
ros, utriusque Sexus universos, a Statu et Conditione rustico, et igno
bili, de Gratia n(ost)ra speciali et Caesareae Regiaeque Principalis 
n(ost)rae potestatis plenitudine eximentes, in coetum, et numerum vero
r(um) et indubitator(um) haereditarii n(ost)ri Transylvaniae Principa
tus, nec non Regni n(ost)ri Hungariae, alior(um)q(ue) Regnor(um), Di
tionum et Provinciar(um) n(ost)rarum Haereditariar(um) Nobilium du
ximus annumerandos, cooptandos et adscribendos. Annuentes, et ex 
certa n(ost)ra Scientia, animoq(ue) deliberato concendentes, ut Ipsi a 
modo imposterum, futuris, et perpetuis semper temporib(us), omnib(us) 
iis Gratiis, Honorib(us), Praerogativis, et Immunitatib(us) quibus cae
teri veri, et indubitati dicti Principatus n(ost)ri Tran(silva)niae, nec non 
Regni n(ost)ri Hungariae, alior(um)q(que) Regnor(um), Ditionum et 
Provinciar(um) Nostrar(um) Haereditariar(um) Nobiles, natura, jure, 
vel antiqua Consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque, et gaudent, 
uti, frui et gaudere possint ac valeant, Haeredesque, et Posteri eorum 
utriusque Sexus univerdi valeant, atq(ue) possint. In cujus quidem 
no(str)rae erga eos exhibitae Gratiae, et Clementiae, ac Liberalitatis 
testimonium, veraeq(ue) et indubitatae Nobilitatis Signum, haec Arma, 
seu Nobilitatis Insignia. Scutum videlicet Militare aureum, cujus e fun
do frutex rosae purpurei coloris, floribus partium apertis, partium clau
sis decoratus exurgit, in quem binae manus humanae, duabus e parti
bus, de vasis argenteis limpida affundere visuntur. Supra Scutum Ga
lea Militaris cJ.ausa est posita, quam contegit Di,adema Regium, gem
mis, atque unionib(us) decenter exornatum. A Sumitate vero, seu Cono 
Galeae laciniae, sive lemnisci diversi coloris, in Scuti extremitatibus 
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placide sese diffundunt, illudq(ue) pulcherrime exornant. Prouti haec 
omnia in principia seu Capite praesentium literar(um) n(ost)rarum, Pic
toris industria, genuinis suis colorib(us) mustrata, lucidius ob oculos 
posita esse conspiciuntur. Eidem luonn Szlav, ipsiusque Haeredibus, et 
Posteritatib(us) utriusque sexus universis gratiose danda duximus, et 
conferenda. Decernentes, et ex certa nostra Scientia, animoq(ue) deli
berato cocendentes, ut ipsi a modo imposterum, futuris et perpetuis 
semper temporib(us) eadem Arma, seu Nobilitatis Insignia, more alio
r(um) veror(um) et indubitatorum dicti Principatus n{ost)ri Transylva
ni,ae, nec non Regni n(ost)ri Hungariae, ,ailior(um)q(qu) Regnor(um). 
Ditionum et Provinciar(um) nostrar(um) haereditariurum Nobilium, sub 
iisdem Juribus, Praeregativis et Immunitatib(us) quibus Ipsi natura, 
jure, vel antiqua Consuetudine usi sunt, et gavisi, utuntur et gaudent, 
ubique în Proeliis, Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, ac 
aliis quibusvis Exercitiis Militarib(us), et Nobilitarib(us), nec non Sigil
lis, Velis, Cortinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis Domi
b(us), et Sepulchris generaliter in quarumlibet rerum, et expe
ditionum generib(us), sub merae, verae, sincerae et indubitatea 
Nobilitatis titulo, quo Eos ab omnibus cuiuscunque Status, Gra
dus, Honoris, Dignitatis et Praeminentiae hominibus insignitos, et or
natos dici, nominari, haberi et reputari volumas, mandamusque ferre et 
gestare, ac iis în aevum uti, frui, et guadere possint, ac valeant. Haere
desque et Posteritates eorum utriusque Sexus universi, valeant, atq(ue) 
possint. Imo nobilitamus, damus et conferim(us). Et nihilominus in Be
nignitatis nostrae in Eum collatae augmentum Quartalitatem Fundi Szla
vesz nuncupati, în dicta Possesione Bucsava, Comitatuque omnio Za
randiensi existenzis ac în vicinitatib(us), ab una Brusztor, ab altera 
vero partib(us) Klrsztest Territoriarum situati, quam videlicet memo
rat(us) D(omi)nus Suus Terrestris secum liertavit, ab omni Censuum, 
Taxarum et Contributionum nostrar(um), tam ordinariar(um) quam ex
traordinariar(um), Subsidiique et lucri Camerae nostrae Solutione nec 
non Servitior(um) quor(um)libet plebeor(um), et Civilium enhibitione 
hospitum Condescensione, et în eum Fundum receptione, item Semi
naturas, Allodiaturas et Agricolationes, ac alias quasvis haeriditates 
et terras arabiles, intra veras metas Territorii praedictae Possessionis 
Bucsava, ad eundem fundum, de jure, et ab antiquo tentas, et possessas, 
ac bono modo comparat, ab omni Decimar(um), Nonar(um) Quinta
r{um), Capetiar(um), ab aliar{um) quarum libet Daciar{um) et Collec
tanearum exhibitione în perpetuum clementer eximendas, supportandas, 
et nobilitandas duximus, prout eximimus, supportamus, libertamus et no
bilitamus. Quocirca Vobis Spectabilibus, Magnificis, Generosis, Egre
giis, et Nobilib{us), Suprem(ibus) et Vice Comitib(us) Indlibus 
Juratis item Assessorib(us) ac Notario Sedis Judiciariae prae
fati Comitat(us) Zarandiensis Supr(emibus) porro et ViceArcadatori
b(us) universor(um) Bonor(um) Fiscalium Praefectis, Decimatoribus 
item, et quarumvis Contributionum, et Exactionum Perceptoriburibus, 
Exactoribus Hospitior{ibus), Distributorib{us), et eor{um) vices geren
tibus, Providisque Judici, et juratis praefactae Possessionis Bucsava, 
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modernis. Scilicet et futuris quoq(ue> pro quovis tempor~ constituîendis 
cucntis etiam aliis cujusvis Status, et Conditionis hominib(us), quo
r(um) videlicet interest, seu intererit, praesentes no(st)ras visuris, ha
r(um} serie committim(us) et mandamus firmiter, quatenus Vas quo
que Successivis semper temporibus, annotatum Iuonn Szlav haeredes
que, et Posteritates ipsius, utriusque Sexus, universos, ratione praes
pecificati Fundi, haereditatumque quarumvis, ad eumur per pertinentium, 
dd nullam Censuum, Taxar(um) et Contributionum, tam ordinariar(um) 
quam extraordinariar(um), Subsidiique, et lucri Camerae nostrae So
lutionem, Servitiorumque plebeor(um), et Civilium exibitionem, hospi
tum Condescensionem et in eum Fundum receptionem, Decimarum, 
Nonarum, Quintarum, Quartar(um), Capetiar(um) ac aliarum quarum
libet Daciar(um) et Collectanear(um) pensionem cogere et compellere, 
aut propterea Eosdem in personis, rebusque, et Bonis ipsorum universis 
impedire, turbare, molestare, seu quovis modo damnificare praesumatis, 
vei sitis ausi modo aliquali. In cuius rei memoriam firmitatemq(ue) 
perpetuam, praesentes litteras n(ost)ras, pendentioaulici, et aithentici 
Sigillii n(ost)ri Majoris munimine roboratas, memorato Iuonn Szlav 
ipsiusque haeredibus et posteritatibus, utriusque Sexus Universis, gra
tiose dandas duximus, et concedendas. Datum in Civitate nostra Archi
ducali Vienna Austriae. Die Decima Septima Mensis Aprilis. Anno 
Domini Millesimo Septingentesimo Vigesimo. Regnorum vero nostror
(um); Romani Nono. Hispanici Decimo Septimo, Hungarici et Bohemici 
Decimo.